
Licenční smlouva 

     uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

(dále jen „Licenční smlouva“) 

 

Smluvní strany 
 

První certifikační autorita, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7136 

 

se sídlem: Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00  

zastoupená:           XXX 

            XXX 

 

IČO: 26439395 

DIČ:           CZ26439395  

bankovní spojení: XXX 

č.ú.: XXX 

 

(v textu též „I.CA“ nebo „poskytovatel“) 

 

a 

 

Česká republika – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu 
 

se sídlem: Šrobárova 48, 100 41, Praha 10 

zastoupená: MUDr. Tomášem Boráněm, ředitelem Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

IČO: 00023817 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č.ú.: 623101/0710 

 

(v textu též „zákazník“ nebo „objednatel“) 

 

Souhrnně a dále též „smluvní strany“ nebo jen „strany“. 

 

 

Preambule 

a) Smluvní strany uzavírají v souladu s níže uvedeným dnem, měsícem a rokem tuto Licenční 

smlouvy ke komponentě ICAPKIService (dále též „produkt“). 

 

b) I.CA prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru 

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 

o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 

vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen "eIDAS") a v souladu se zákonem 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce (dále jen 

"Zákon"). 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 2 ze 21 

 

 

c) Obě smluvní strany podpisem této Licenční smlouvy vyjadřují svůj záměr spolupracovat 

na zajištění předmětu samotné Licenční smlouvy a dodržovat podmínky dále sjednané. 

 

d) Licenční smlouvy má tři části: 

• Část první – Licenční smlouva - ICAPKIService 

• Část druhá - Smlouva o mlčenlivosti - NDA 

• Část třetí - Kontaktní osoby, ostatní a společná závěrečná ustanovení 

 

1. Článek 

Předměty Licenční smlouvy 

 
1.1. Hlavním předmětem této Licenční smlouvy je poskytnutí komplexního řešení 

ICAPKIService, podle specifických požadavků zákazníka. Komplexní řešení 

ICAPKIService je poskytnuto zákazníkovi za dále sjednaných podmínek. 

 

1.2. Druhým předmětem Licenční smlouvy jsou ustanovení o mlčenlivosti (dále též „NDA“), 

které jsou uvedeny ve druhé části této Licenční smlouvy. 

 

1.3. Posledním předmětem této Licenční smlouvy je určení kontaktních osob smluvních stran 

a definování ostatních a společných závěrečných ustanovení pro všechny části, které jsou 

uvedeny v této Licenční smlouvě. 

 

 

2. Článek 

Definice  
 

2.1. „eIDAS“ znamená Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 

23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES. 

2.2. „GDPR“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů. 

2.3. „KC“ znamená komerční certifikát. 

 

2.4. „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.5. „QC“ znamená kvalifikovaný certifikát. 

2.6. „QP“ znamená kvalifikovaný certifikát pro elektronickou pečeť.  

2.7. „TSA“ znamená kvalifikované elektronické časové razítko. 

2.8. „Zákon“ znamená zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce. 

Část první 

Licenční smlouva – ICAPKIService 

     uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 3 ze 21 

 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 

3. Článek 

Předmět Licenční smlouvy  
 

3.1. Poskytovatel poskytuje touto Licenční smlouvou objednateli produkční, testovací a 

vývojovou licenci k užívání licencovaného produktu, jehož popis a funkce jsou uvedeny 

v Příloze č.1. Řešení ICAPKIService obsahuje knihovny a dílčí komponenty, které jsou 

tvořeny ICAClientSign.js, ICAPKIServiceExtension, ICAPKIServiceHost a 

ICAClientSign (dále též „ostatní komponenty“). Zákazník uzavřením Licenční smlouvy 

získá k uvedeným komponentám pro konkrétní projekt, URL nebo účel nevýhradní a 

časově neomezené licence. Licence jsou však nepřenosné zákazníkem pro třetí strany, které 

by je chtěly použít pro jiné projekty a pro jiné účely, než které jsou definovány touto 

Licenční smlouvou. 

 

 

4. Článek 

Místo plnění a definování zákaznických produktů a URL pro udělení 

oprávnění k užití komponenty I.CA 
 

4.1. Místem plnění jsou pracoviště objednatele na adrese objednatele uvedené v hlavičce.  

 

4.2. Licence k produktu I.CA je navázána na konkrétní produkční, testovací nebo vývojové 

URL, na kterých bude objednatel komponentu I.CA provozovat. Objednatel definuje 

konkrétní URL pro vybraná prostředí: 

 

Produkční URL: *://*.sukl.cz/*. 

Testovací URL: *://*.sukl.cz/*. 

Vývojové URL: *://*.sukl.cz/*. 

 

5. Článek 

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

5.1. Poskytovatel prohlašuje, že dodaný produkt I.CA bude funkční, bude proveden na nejvyšší 

úrovni v souladu s nejmodernějšími technologickými postupy při maximálním využití 

zkušeností, znalostí a odborných kapacit a bude splňovat požadovanou kvalitu, výkonnost 

a sjednané vlastnosti. 

 

5.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost pro řádné provádění 

předmětu této Licenční smlouvy, zejména předáním veškerých podkladů a informací, které 

má poskytovatel k dispozici a které jsou nezbytné ke kvalitnímu provádění předmětu této 

Licenční smlouvy. 

 

5.3. Poskytovatel se zavazuje provádět veškerá plnění na základě této Licenční smlouvy svým 

jménem a na svůj účet řádně a včas s vynaložením potřebné odborné péče, dbát zájmu 

objednatele a řídit se dále jeho pokyny, jakož i zákony a dalšími obecně závaznými 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 4 ze 21 

 

předpisy v době činnosti platnými a z nich uplatnit vše, co podle svého přesvědčení a 

odborného názoru pokládá za prospěšné pro objednatele.  

 

5.4. Při plnění této Licenční smlouvy je poskytovatel povinen zajistit, aby jeho pracovníci 

dodržovali veškerá bezpečnostní nařízení a interní bezpečnostní předpisy objednatele, se 

kterými objednatel poskytovatele prokazatelně nejdříve seznámil.  

 

5.5. Poskytovatel potvrzuje, že nebude používat nebo nakládat s poskytnutými prostředky 

(HW, SW) objednatele jinak, než za účelem poskytování služeb dle této Licenční smlouvy 

a že nebude s nimi nakládat nebo je používat v rozporu s právy, která objednateli náleží. 

 

5.6. Poskytovatel bude formou návrhu informovat objednatele o doporučené změně operační 

platformy pro všechna prostředí objednatele. Tato změna bude navrhovaná zejména před 

ukončením podpory poskytovatele nebo výrobce operační platformy, která je použita 

v rámci plnění této Licenční smlouvy, a to co nejdříve od doby, kdy se poskytovatel dozví 

o ukončení podpory ze strany poskytovatele platformy. 

 

5.7. Poskytovatel se zavazuje vést vývoj produktu podle normy ISO 12207, která stanovuje 

pravidla pro vedení projektů s charakterem vývoje, testování a dodání programového 

vybavení. 

 

6. Článek 

Práva a povinnosti objednatele 
 

6.1. Zákazník v případě potřeby nebo na vyžádání I.CA umožní vybraným pracovníkům I.CA, 

kteří budou splňovat požadavky zákazníka, přístup na zákaznické pracoviště, kde bude 

probíhat implementace nebo kde bude produkt používán, za účelem odstranění případných 

nedostatků a vad nebo za účelem konzultací a správného nastavení některých funkcionalit 

u produktu.  

 

6.2. Zákazník zajistí součinnost s vybranými zákaznickými odborníky, za účelem zodpovězení 

dotazů na provozní technické prostředí nebo na jiné specifické informace týkající se 

zprovoznění produktu, pokud I.CA o takové informace požádá.   

 
6.3. Zákazník nesmí převádět práva a povinnosti plynoucí z této Licenční smlouvy na další 

osoby/subjekty bez souhlasu I.CA, není-li touto Licenční smlouvou výslovně sjednáno 

jinak či nejde o právní nástupnictví.  

 

 

 

 

 

 

 

7. Článek 

Definování technické podpory a aktualizací SW 
 

7.1. I.CA se zavazuje poskytovat následující technickou podporu a update: 

 

7.1.1. Bezplatnou podporu při implementaci komponenty I.CA do testovacího a  



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 5 ze 21 

 

následně i do produkčního prostředí zákazníka, a to do doby, než bude podepsán 

akceptační protokol o zprovoznění komponenty I.CA na produkčním prostředí 

nebo maximálně po dobu tří měsíců od podepsání předávacího protokolu o 

předání produktu od I.CA zákazníkovi, pokud se smluvní strany nedomluví 

jinak. 

  

7.1.2. Standardní technická podpora a update budou I.CA fakturovány až po uplynutí 

lhůty tří měsíců od podpisu předávacího protokolu nebo po podepsání 

akceptačního protokolu dle podmínek bodu 7.1.1 a to podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve. 

 

7.1.3. Zákazník může využít standardních kontaktních údajů pro technickou podporu 

při následném užívání produktu, řešení nestandardních situací a poradenství 

související s uvedeným produktem a to prostřednictvím:  

a) e-mailové adresy XXX 

b) telefonní linky XXX 

c) nebo kontaktováním kontaktní osoby na straně I.CA, 

 

a to vše pracovních dnech od 8:00 do 16:00. V případě závažného problému, 

může klient využít i provozní pohotovost v režimu 24/7 a to na telefonním 

čísle XXX 

 

7.1.4. Právní a technickou aktuálnost produktu s relevantními právními a technickými 

předpisy a normami v návaznosti na eIDAS. 

 

7.1.5. Aktualizace produktu na vyšší verzi v případě legislativních změn nebo 

technických standardů. Aktualizace se nevztahuje na rozšíření funkčnosti 

produktu nad rámec původních funkčností. 

 

7.2. Opravy a aktualizace produktu bude I.CA provádět v rámci technické podpory zdarma. 

V případě, že nebude možno produkt opravit vzdáleným přístupem, dostaví se zaměstnanec 

I.CA nejpozději do dvou pracovních dnů od nahlášení závady do zákazníkem určeného 

místa. Za ohlášení se považuje forma telefonního oznámení na kontaktní osobu na straně 

I.CA nebo forma e-mailu na kontaktní osobu na straně I.CA v kopii na e-mail XXX 

 

7.3. Odstranit vadu nebo dodat náhradní plnění bez vad je I.CA povinna na vlastní náklady bez 

zbytečného odkladu. Tím nejsou dotčena další práva zákazníka z vadného plnění. 

 

 

 

 

 

 

8. Článek 

Cenové podmínky dodávky komponenty I.CA 

 
8.1. Celková cena za dodání produktu dle specifikace uvedené v Příloze č.1 a se standardním 

supportem a updatem, který je definován v Článku 7 této Licenční smlouvy činí: 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 6 ze 21 

 

90.000,- Kč bez DPH ročně 

 

8.2. Produkt bez hrazeného ročního supportu a update nelze provozovat. Pokud nebude 

následný roční support a update hrazen, bude URL definovaná v této Licenční smlouvě 

z produktu odstraněna.  

 

8.3. Fakturace produktu proběhne po podepsání akceptačního protokolu nebo jiným způsobem, 

na kterém se mohou obě smluvní strany domluvit. Cena za každý standardní roční support 

a update bude fakturována vždy v prvním kalendářním měsíci začínající technické 

podpory. Tj. support a update je hrazen vždy na rok dopředu. 

 

9. Článek 

Dodací a Licenční podmínky 

 
9.1. Dodáním produktu se rozumí okamžik předání produktu I.CA a jeho převzetí zákazníkem. 

Předání a převzetí produktu potvrdí obě smluvní strany prostřednictvím předávacího 

protokolu nebo jiným odsouhlaseným způsobem. Podepsáním předávacího protokolu nebo 

předáním produktu začíná běžet lhůta definovaná v bodě 7.1.1., kterou má zákazník 

k dispozici pro implementaci produktu. 

 

9.2. Součástí dodávky komponenty I.CA mohou být datové nosiče a dokumentace. 

Dokumentace může být předána objednateli vytištěná, v elektronické podobě nebo na 

datových nosičích.  

 

9.3. Detailní podmínky pro užití komponenty I.CA jsou uvedeny v Příloze č.2 této Licenční 

smlouvy. 

 
10. Článek 

Všeobecné licenční podmínky SW nebo komponent I.CA 
 

10.1. I.CA uděluje zákazníkovi nevýhradní, nepřenosnou, časově a účelově neomezenou licenci 

k užití SW a komponent I.CA v rámci poptaných služeb nebo řešení I.CA. Subjektivní 

práva duševního vlastnictví autorů SW nebo komponent I.CA tím nejsou dotčena. 

 

10.2. Zákazník má právo na aktualizace SW nebo komponent I.CA podle příslušných článků po 

celou dobu, za kterou je řádně hrazen příslušný support a update.   

 

10.3. Zákazník je oprávněn užívat SW nebo komponenty I.CA pouze pro svoji vnitřní potřebu. 

 

 

 

11.  Článek  

Práva duševního vlastnictví a jejich výkon 
 

11.1. Majetková práva duševního vlastnictví k autorskému SW nebo komponentám I.CA 

vykonává I.CA. 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 7 ze 21 

 

11.2. I.CA prohlašuje, že při zhotovení SW nebo komponent I.CA nebyla porušena práva 

duševního vlastnictví třetích osob, a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně 

uplatňovat své nároky z těchto práv vůči zákazníkovi. 

 

11.3. Zákazník není oprávněn: 

11.3.1. bez souhlasu I.CA pozměňovat nebo odstraňovat programový kód nebo jinou 

součást SW či komponent I.CA nebo z něj vytvářet sekundární SW nebo 

komponenty, pokud dodavatelem takových činností není I.CA, 

11.3.2. užívat SW nebo komponenty I.CA jakýmkoli jiným způsobem, než jaké jsou 

sjednány touto Licenční smlouvou, 

11.3.3. poskytovat SW nebo komponenty I.CA, či jejich sublicence, třetím stranám,  

11.3.4. software používat k vývoji, kompilaci, ladění ani k podobným návrhářským 

účelům, 

11.3.5. dekompilovat, zpětně analyzovat, zpětně sestavovat ani zpětně rozkládat, 

odemykat či jinak se pokoušet o odhalení zdrojového kódu nebo základních 

algoritmů softwaru a ani se pokoušet o provádění ničeho z výše uvedeného 

v souvislosti s objektovým kódem softwaru, a 

11.3.6.  modifikovat, pozměňovat, překládat či vytvářet jakákoli odvozená díla softwaru 

a ani slučovat či kombinovat software s jakýmkoli jiným softwarem. 

 

12.  Článek  

Záruka 
 

12.1. I.CA poskytuje na SW nebo komponenty I.CA po dobu 12 měsíců ode dne prokázaného 

předání SW nebo komponent I.CA záruku, která se vztahuje na prokazatelné vady SW nebo 

komponent I.CA, jimiž se rozumí situace, kdy SW nebo komponenty I.CA nepracují ve 

shodě s příslušným popisem v dokumentaci. Záruka zaniká neoprávněným zásahem 

zákazníka do systému SW nebo komponent I.CA. 

 

12.2. V případě, že SW nebo komponenty I.CA nepracují v souladu s dokumentací nebo 

oprávněně předpokládanou funkcí, I.CA provede v rámci záruční doby bezplatně lokalizaci 

závady a na vlastní náklady zašle zákazníkovi opravenou verzi SW nebo komponenty I.CA. 

Její instalaci provede zákazník v souladu s dokumentací nebo pokyny I.CA. Bezplatná 

záruka se nevztahuje na závady způsobené: 

 

12.2.1. selháním HW systémů počítače, 

12.2.2. vyšší mocí, zejména živelnou pohromou, 

12.2.3. neodborným zásahem zákazníka nebo třetí osoby do programu, 

12.2.4. nedodržením postupů uvedených v dokumentaci k SW nebo komponentám 

I.CA, 

12.2.5. napadením programu počítačovými viry. 

 

12.3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl SW nebo komponenty I.CA nebo jejich 

části mimo provoz z důvodu vady, která je kryta zárukou či odpovědností za vady.  

 

12.4. Vady SW nebo komponent I.CA, které brání akceptaci, nejsou záručními vadami, ledaže 

by zákazník akceptoval i s těmito vadami; v takovém případě se vady uvedené v protokolu 

o řádném předání a převzetí či jinak oznámené během akceptace považují od okamžiku 

akceptace za nahlášené záruční vady. Za nahlášené záruční vady se od okamžiku akceptace 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 8 ze 21 

 

považují i vady, které nebrání akceptaci a byly uvedené v protokolu o řádném předání a 

převzetí, či jinak oznámené během akceptace. 

 

12.5. I.CA odpovídá zákazníkovi za bezvadnost práv nabytých touto Licenční smlouvou, 

zejména za to, že užitím SW nebo komponent I.CA podle této Licenční smlouvy nedojde 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že 

případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a zákazníkovi v souvislosti 

s užitím SW nebo komponent I.CA nemohou vzniknout peněžité ani jiné závazky vůči 

třetím osobám.  

 

12.6. I.CA rovněž odpovídá zákazníkovi za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 

třetích osob. Vznese-li proti zákazníkovi jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv 

v souvislosti s vytvořením nebo užitím SW či komponent I.CA, je poskytovatel povinen 

na své náklady účinně bránit zákazníka a odškodnit jej v plné výši v případě, že třetí osoba 

svůj nárok plynoucí z právní vady úspěšně uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby 

vzniklý v souvislosti se SW nebo komponentou I.CA, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání či jejich části, je I.CA 

povinna bezodkladně zajistit zákazníkovi náhradní plnění a minimalizovat dopady 

takovéto situace, a to na své náklady a bez vlivu na cenu sjednanou v této Licenční 

smlouvě, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky zákazníka na náhradu škody. 

 

12.7. Pokud není v této Licenční smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady 

ustanovením § 2615 ve spojení s § 2099 a následujícími ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

12.8. Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. Majetková újma se nahrazuje v penězích, nedohodnou-li se strany 

v konkrétním případě jinak. Smluvní strany prohlašují, že dojde-li porušením povinností 

poskytovatele ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě zákazníka či k jiné 

nemajetkové újmě, uhradí I.CA zákazníkovi přiměřené zadostiučinění. 

  



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 9 ze 21 

 

Část druhá 

Smlouva o mlčenlivosti 
     uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 
 

(dále jen „Smlouva o NDA“) 

 

13.  Článek  

Předmět Smlouvy o NDA 
 

13.1. Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že jsou oprávněni vstupovat do právních 

vztahů, že jsou oprávněni činit veškerá právní jednání, která jsou předmětem této Licenční 

smlouvy, a že jsou k nim plně způsobilí. 

 

13.2. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmy na majetku, které by jim vznikly 

v důsledku nesprávnosti tohoto prohlášení. 

 

13.3. Tato Smlouva o NDA slouží k zajištění ochrany důvěrných informací, se kterými budou 

účastníci seznámeni při vzájemné spolupráci. 

 

13.4. Předmětem Smlouvy o NDA je povinnost smluvních stran chránit, nezveřejňovat ani 

nesdělovat třetím osobám důvěrné informace, které byly nebo budou jedné smluvní straně 

druhou smluvní stranou sděleny, předány nebo na které narazí v souvislosti s realizací 

produktu nebo při jeho využívání.  

 

13.5. Smluvní strany se zavazují učinit všechna nezbytná opatření potřebná k ochraně důvěrných 

informací. 

 

13.6. V rámci spolupráce se smluvní strany zavazují sdělovat druhé straně informace pravdivé 

a úplné. 

 

14. Článek 

Důvěrné informace 
 

14.1. Důvěrnými se pro účely této Smlouvy o NDA rozumí veškeré informace, sdělené druhou 

smluvní stranou nebo od ní jinak získané, které nejsou osobám běžně dostupné a známé. 

Za důvěrné se považují veškeré finanční, technické, provozní, obchodní, personální, 

manažerské a jiné údaje a informace, zkušenosti, know-how, koncepty, myšlenky, nápady 

apod., které nejsou veřejně známé a dostupné. Za důvěrné se považují rovněž jakékoli 

skutečnosti týkající se pojištění fyzických a právnických osob.   

 

14.2. Informace dle bodu 14.1. tohoto článku jsou smluvní strany oprávněni sdělit třetí osobě 

pouze s předchozím výslovným souhlasem druhé smluvní strany a pouze v rozsahu 

takovéhoto souhlasu. 

 

 

 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 10 ze 21 

 

15.  Článek 

Zajištění ochrany 
 

15.1. Smluvní strany se zavazují zabezpečit, aby veškeré osoby, které na jeho straně přijdou nebo 

mohou přijít do styku s informacemi podle článku 14 této Smlouvy o NDA (zaměstnanci, 

spolupracovníci apod.), byly zavázány nešířit důvěrné informace získané od druhé strany. 

 

16.  Článek 

Doba trvání závazku 

 
16.1. Tato Smlouva o NDA se uzavírá na dobu neurčitou. Závazky ze smlouvy o NDA jsou 

smluvní strany povinni dodržovat po celou dobu její účinnosti a dále dva roky po jejím 

skončení. U skutečností týkajících se pojištění fyzických a právnických osob trvá závazek 

mlčenlivosti bez časového omezení.   

 

17.  Článek 

Sankce 

 
17.1. Při porušení povinnosti udržovat mlčenlivost o důvěrných informacích, resp. nešířit 

důvěrné informace podle článku 14 této Smlouvy o NDA, je smluvní strana, která Smlouvu 

o NDA porušila, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu. Nejvyšší celková 

souhrnná výše smluvní pokuty je 1 % ze smluvní ceny produktu, která je uvedena v bodě 

8.1. Tím není dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody. 

 

17.2. Pokud smluvní strana zjistí, že druhá smluvní strana nečiní všechna nezbytná opatření 

k ochraně informací dle článku 14. této Smlouvy o NDA, je oprávněna požadovat úhradu 

smluvní pokuty ve výši 250.000,- Kč, pokud nedošlo bez zbytečného odkladu po písemném 

upozornění o ohrožení informací ke sjednání nápravy. Tím není dotčena povinnost povinné 

smluvní strany zjednat nápravu. 

 

  



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 11 ze 21 

 

Část třetí 

Kontaktní osoby, ostatní a společná závěrečná ustanovení 

18.  Článek 

Kontaktní osoby 

 
18.1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti této Licenční smlouvy spolupracovat při 

realizaci jejich předmětů. K tomuto účelu jsou určeny osoby na vyřizování běžných 

záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti:  

 

Za I.CA:  

• Obchodní kontaktní osoba: XXX 

• Obecný kontakt: XXX 

• Technická podpora pro technické problémy: XXX 

 

Za zákazníka: 

• Kontaktní osoba: XXX 

• Obecný kontakt: XXX 

• Kontaktní e-mail nebo poštovní adresa pro automatické zasílání faktur: XXX 

 

 

 

18.2. Smluvní strany mohou provádět změny svých kontaktních osob a svých kontaktních údajů, 

jsou však povinny o takové změně emailem informovat druhou smluvní stranu. Každá 

změna nabývá účinnosti doručením oznámení o změně druhé smluvní straně. Případná 

změna kontaktních osob, které jsou uvedeny v bodě 12.1. nevyžaduje uzavření nového 

dodatku. 

 

19.  Článek 

Forma fakturace 

 
19.1. Vyúčtování cen za služby nebo řešení I.CA podle podmínek této Licenční smlouvy, 

poskytnuté na základě dílčích objednávek zákazníka, bude prováděno vždy hromadně 

jednou měsíčně zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém byly poskytnuty uvedené 

služby. 

 

19.2. Aktuální čísla objednávek vedené u zákazníka (pokud jsou vyžadována) budou vždy 

zákazníkem doručeny kontaktní osobě na straně I.CA předem.  

 

19.3. I.CA je povinna vystavit řádný daňový doklad podle podmínek této Licenční smlouvy do 

15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je účtována 

cena za odebrané služby. Faktury budou zasílány zákazníkovi výhradně elektronicky na e-

mailovou adresu zákazníka. Splatnost faktur bude třicet dnů od doručení zákazníkovi. 

 

19.4. Daňový doklad musí mít náležitosti daňových a účetních dokladů, stanovených platnými 

právními předpisy. Zákazník je oprávněn daňový doklad, který nebude splňovat náležitosti 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 12 ze 21 

 

podle platných právních předpisů a jehož věcný obsah nebude v souladu s počtem 

a druhem odebraných služeb, vrátit I.CA.  

 

I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit a vystavit nový daňový doklad. 

Na základě vadně vystaveného daňového dokladu ve smyslu tohoto odstavce se zákazník 

neocitá v prodlení. Doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

doplněného či opraveného, resp. nově vystaveného daňového dokladu. 

 

19.5. V případě prodlení zákazníka s uhrazením daňového dokladu, vystaveného I.CA, je I.CA 

oprávněna účtovat zákazníkovi úrok z prodlení, a to ve výši 0,01% z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

19.6. Při nezaplacení ceny za odebrané služby v době splatnosti, si I.CA vyhrazuje právo 

nepřijímat od zákazníka další žádosti nebo objednávky na poskytování dalších služeb podle 

této Licenční smlouvy, a to do doby vyrovnání všech finančních závazků ze strany 

zákazníka.  

 

 

20.  Článek 

Vyloučená ustanovení 

 
20.1. Strany tímto explicitně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3, § 1765 odst. 1, § 1788 

odst. 2 a § 2099 odst. 1, věta druhá Občanského zákoníku. 

 

21.  Článek 

Rozhodné právo a řešení sporů 

 
21.1. Tato Licenční smlouva jakož i jakékoli mimosmluvní závazky vzniklé v souvislosti s ní se 

řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

 

21.2. Veškeré spory vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto Licenční smlouvou, včetně 

sporů týkajících se její platnosti, porušení, zrušení či neúčinnosti budou projednány před 

soudy České republiky. Strany se dohodly, že na základě ustanovení § 89a zákona 

č. 89/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, budou 

k projednání výše uvedených sporů místně příslušné obecné soudy místa sídla 

prodávajícího. 

 

22.  Článek 

Vyšší moc 

 
22.1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení této Licenční smlouvy, prokáže-li, že 

k němu došlo v důsledku vyšší moci.  

 

22.2. Za vyšší moc podle této Licenční smlouvy se považuje překážka, která nastala nezávisle 

na vůli povinné strany působením vnějších okolností, přičemž nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná strana tyto následky překonala nebo odstranila, a dále, že by 

v době uzavření této Licenční smlouvy tuto překážku předvídala. Za vnější okolnosti se 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 13 ze 21 

 

považují zejména přírodní katastrofy (požáry, záplavy, zemětřesení), embarga, stávky 

(včetně ohlášených), revoluce, teroristické útoky, epidemie a karanténní omezení, pokud 

mají přímý dopad na některou smluvní stranu dle této Licenční smlouvy a ovlivňují plnění, 

a dále i jevy týkající se osoby, jíž smluvní strana svěřila plnění svých povinností nebo jíž 

při plnění těchto povinností použila, závažné překážky na straně zaměstnanců smluvní 

strany (zejména vážné nemoci a úrazy) a neodstranitelné či nákladně odstranitelné poruchy 

zařízení potřebných pro poskytnutí služby. K působení vyšší moci nelze přihlédnout, 

nastala-li až v době, kdy byla povinná strana v prodlení s plněním porušené povinnosti. 

 

23.  Článek 

Inflační doložka 
 

 

23.1. Veškeré ceny uvedené v této Licenční smlouvě mohou být po každém roce smluvního 

vztahu modifikovány o vnější vlivy. Cenu může ovlivnit např. neočekávaná změna inflace, 

kterou zveřejní Česká národní banka nebo jiné nepředvídatelné vlivy, jako např. vstup 

České republiky do Evropské měnové unie apod. V případě takovýchto, ale i jiných 

závažných změn, může I.CA vyvolat jednání se zákazníkem o úpravě ceny za poskytování 

produktu o uvedené vnější vlivy. Cenová změna podléhá souhlasu obou smluvních stran.  

 

23.2. Změna cen v důsledku uplatnění inflační doložky vyžaduje sepsání dodatku k této Licenční 

smlouvě. V takovém dodatku bude současně ujednáno, od kdy je změna cen účinná.   

 

 

24.  Článek 

Závěrečná ustanovení 

 
24.1. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Licenční smlouvy nemá vliv 

na vymahatelnost nebo platnost zbývajících ustanovení této Licenční smlouvy, pokud 

z povahy nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od 

ostatního obsahu této Licenční smlouvy. Strany se zavazují takové ustanovení nahradit 

ustanovením platným a vymahatelným, které bude co nejblíže smyslu a účelu ustanovení 

nahrazovaného.  

 

24.2. Tato Licenční smlouva může být měněna výhradně písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými smluvními stranami.  

 

24.3. Tato Licenční smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá strana dostane 

jeden stejnopis, v případě jejího podpisu elektronickou formou je tato smlouva vyhotovena 

v elektronicky podepsaném PDF. 

 

24.4. Tato Licenční smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu poslední 

stranou. 

 

24.5. Všechny přílohy této Licenční smlouvy tvoří její neoddělitelnou část. 

 

24.6. Seznam příloh této Licenční smlouvy: 

 

24.6.1. Příloha č.1 - Popis řešení ICAPKIService 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 14 ze 21 

 

24.6.2. Příloha č.2 – Všeobecné podmínky pro instalaci a užití komponent I.CA 

 

 

 

V Praze dne 6.6.2024  V Praze dne 21.6.2024 

 

Za I.CA:  Za zákazníka: 

 

 

 

 

_______________________________  ______________________________ 

   XXX                                                    MUDr. Tomáš Boráň  

                                                      ředitel  

                     Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

    

   

 

 

_______________________________   

         XXX     

                           

 

 

  



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 15 ze 21 

 

Příloha č.1 

Popis řešení ICAPKIService  
 

1 Forma dodání produktu 

Je poskytnuta skrytá klientská URL do extensions I.CA s * konvencí (formát *://*.ica.cz/*).  

URL bude v extension I.CA tzv. skrytá, ale povolená. Tj. bude možné ji používat, ale nebude 

mít oprávnění číst cookies. 

Na dané URL bude možnost neomezeného počtu stažení pro uživatele, kteří mohou vytvořit 

neomezený počet elektronických podpisů. 

2 Základní popis řešení ICAPKIService  

ICAPKIService je řešení dodávané I.CA pro vytváření elektronického podpisu v internetových 

prohlížečích bez použití Java. Řešení zprostředkovává klientské aplikaci přístup ke knihovně 

ICAClientSign, která zajišťuje funkce pro práci s certifikáty, podpisy textových řetězců a 

souborů do nejrůznějších formátů dle eIDAS. 

Řešení je tvořeno několika komponentami: 

a) Webová stránka klienta s integrovanými javascriptovými soubory ICAPKIService.js + 

ICAClientSign.js 

b) Rozšíření v prohlížeči – ICAPKIServiceExtension 

c) Nativní desktopová aplikace – ICAPKIServiceHost 

d) Výkonná knihovna ICAClientSign 

Do webové aplikace klienta je nutno integrovat Javascript, který zpracovává vstupy z webové 

aplikace klienta a prostřednictvím rozšíření v prohlížeči předává vstupy do aplikace 

ICAPKIServiceHost. Desktopová aplikace ICAPKIServiceHost provádí načtení podpisové 

knihovny ICAClientSign a spouští její funkce. Výsledky požadovaných funkcí (např. podpisu 

dokumentu) zajišťuje webová aplikace klienta pomocí volání callback funkcí v Javascriptu. 

Callback funkce je předávána jako jeden z parametrů při provolávání API ICAClientSign.js. 

Tato funkce se pro danou zprávu zaregistruje a jakmile je stránce vrácena odpověď, dojde 

k jejímu spuštění. Nejčastěji se jedná o vrácená podepsaná data nebo informace o certifikátu, 

které jsou dále zpracovávány webovou stránkou podle potřeby klienta. 

Aplikace ICAPKIServiceHost je spuštěna na PC uživatele a musí být předem na PC uživatele 

instalována. Aplikace ICAPKIServiceHost je dodávána ve formě instalačního balíčku. 

Aplikace se pak startuje automaticky v případě požadavku na podpis. 

 

Extension do prohlížeče si v případě prohlížečů mimo Internet Exploreru instaluje uživatel, 

nejčastěji přímo ze storu pro daný prohlížeč. K této akci postačují práva běžného uživatele. 

Extension jsou pro klienta customizované o vlastní název a logo. Klient si je následně publikuje 

na veřejný store. V manifestu extension jsou specifikovány URL adresy, ze kterých je možné 

rozšíření spustit. Jedná se o jeden z bezpečnostních prvků, které řešení nabízí. 

Aplikace pro vykonání příkazu využívá nativní C++ knihovnu ICAClientSign. 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 16 ze 21 

 

3 Popis ICAClientSign 

Komponenta ICAClientSign je určena jako nástroj pro realizaci elektronického podpisu 

v prostředí, kde tuto činnost nelze provádět příslušnými prostředky aplikace jako např. 

internetový prohlížeč. Komponenta umožňuje vybrané kryptografické operace v prostředí MS 

Windows s využitím rozhraní CryptoAPI společnosti Microsoft a na systému macOS, kde je 

podporována přímá komunikace s čipovou kartou I.CA Starcos. 

 

3.1 Funkce komponenty ICAClientSign  

a) Načítání certifikátů z úložiště Windows nebo souboru PFX na Macu 

b) Podpora přímé práce s čipovou kartou I.CA Starcos 

c) Filtrace certifikátů podle zvoleného filtru (sériové číslo, podpisové / šifrovací 

certifikáty, příznak QSCD, podle údajů v certifikátu a další 

d) Tvorba elektronických podpisů (dle eIDAS a příslušných norem ETSI): 

o PAdES-B-B (PDF) s viditelným i neviditelným podpisem 

o CAdES-B-B (ostatní soubory) interní / externí 

o XAdES-B-B (XML) ve variantě detached 

e) Tvorba CMS podpisu ve variantě interní/externí 

f) Přidávání dalších podpisů k již existujícím 

g) Možnost stažení dokumentu k podpisu ze serveru a nahrání podepsaného souboru zpět 

(možnost autentizace k serveru pomocí cookies) 

h) Podpora přidávání časových razítek (TSA) 

i) Možnost ověření integrity podpisu XAdES 

j) Šifrování klíče a dat + následné dešifrování klíče 

k) Výpočet hash souboru a jedinečného 128bitového čísla (GUID) 

3.2 Podporovaná úložiště certifikátů v závislosti na operačním systému 

a) Windows 

o osobní úložiště 

o čipová karta I.CA SecureStore 

 

b) macOS 

o klíčenka 

o čipová karta I.CA SecureStore 

o soubor PKCS#12 

 

Součástí distribuce je Javascript API, referenční příručka, demonstrační použití. 

4 Podporované platformy celého řešení ICAPKIService 
 

a) Windows x86 a x64 

o Windows 8.1 s kumulativní aktualizací April 2014 a novější (podpora do 

31.12.2024) 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 17 ze 21 

 

o Windows 10 / 11 (edice Home, Pro) v aktuální verzi + zpětná podpora 

min. 3 předcházejících verzí 

o Windows 10 / 11 (edice Enterprise, Education) v aktuální verzi + zpětná podpora 

min. 4 předcházejících verzí. 

Poznámka: K LTSB/LTSC verzím Windows 10 a 11 je přistupováno stejně 

jako k běžné edici Windows 10 / 11 dle čísla verze (buildu) 

 

b) macOS  

o Vždy v aktuální verzi + zpětná podpora 3 předcházejících verzí 

5 Podporované prohlížeče řešení ICAPKIService 

a) Windows 

o Google Chrome 

o Microsoft Edge 

o Firefox 

o Opera 

 

b) macOS 

o Google Chrome 

o Microsoft Edge 

o Firefox 

o Opera 

o Safari (v analýze) 

 

6 ICAPKIServiceHost 

a) Aktualizace instalace ICAPKIServiceHost pro Windows 

b) Aktualizace instalace ICAPKIServiceHost, popř. SecureStore pro macOS 

 

7 Javascript API 

a) Javascript API ICAPKIService a ICAClientSign 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 18 ze 21 

 

8 Schéma řešení 

 
 

9 Demo a otestování řešení 
Celé řešení je možné si předem otestovat na níže uvedených stránkách. 

9.1 Demo 

Vzhledem k tomu, že se komponenta I.CA musí integrovat do klientského prostředí, tak 

představujeme nabízené řešení formou demo videa, které ukazuje tvorbu el. podpisu na 

testovacích stránkách I.CA. https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/demo/clientsign_demo.mp4 

9.2 Instalace 

Stačí si stáhnout komponentu I.CA PKIServiceHost, v případě prohlížečů Firefox, Chrome, 

Microsoft Edge, Opera také příslušnou extension ze storu prohlížeče. Vše je ke stažení zde: 

https://ica.cz/Aplikace-stazeni 

9.3 Testovací stránky 

S knihovnou ICAClientSign (umožňuje podpisy do formátů CMS interní/externí, CAdES 

interní/externí, pro PDF formát PAdES, XAdES-B detached): 

https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICAClientSign/20230206/testpage.html 

 

Případně zjednodušená verze testovací stránky (umožňuje pouze vybrání certifikátu z úložiště 

Windows a vytvoření viditelného podpisu PDF dokumentu). 

https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICAClientSign/demo/testpage.html 

 

S knihovnou ICASigner (podpis textového pole do struktury PKCS#7): 

https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICASigner/20221213/testpage.html 

  

https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/demo/clientsign_demo.mp4
https://ica.cz/Aplikace-stazeni
https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICAClientSign/20230206/testpage.html
https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICAClientSign/demo/testpage.html
https://ca.ica.cz/pub/ICAPKIService/ICASigner/20221213/testpage.html


Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 19 ze 21 

 

Příloha č.2 

 

Všeobecné podmínky pro instalaci a užití produktu  

 

 
1. Vymezení pojmů  

 

„První certifikační autorita, a.s.“  též „poskytovatel“, se sídlem: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9, IČ: 

26439395, zapsaná u rejstříkového soudu v Praze oddíl B, vložka 7136, jako nositel autorských práv 

k počítačovému programu a dokumentaci.  

 

„Uživatel/Odběratel“: Fyzická nebo právnická osoba, která nabyla koupí multilicenci či licenci softwarové 

aplikace a příslušnou dokumentaci. 

 

„Softwarová aplikace“: Počítačový program ve spustitelném tvaru, chráněný autorským zákonem, jak byl předán 

uživateli při koupi. 

 

 „Dokumentace“: Příručky, návody, specifikace a další informační materiály v tištěné a/nebo elektronické podobě 

dodané spolu s počítačovým programem.  

 

„Distribuční médium“: Hmotný nosič počítačového programu a/nebo dokumentace. 

 

„Autorský zákon“: Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění. 

 

„Produkt“: Počítačový program nebo komponenta a dokumentace. 

 

„Komerční produkt“: Produkt určený k prodeji a koupi. 

 

„Demonstrační verze“: Nekomerční produkt, odvozený od komerčního produktu, určený výhradně pro účely 

demonstrace, testování a ověření funkcí produktu. Demonstrační verze může mít omezenou dobu použití 

a omezené funkce; funkční a provozní vlastnosti se mohou odlišovat od komerčního produktu. Demonstrační verzi 

je zakázáno použít pro jiné, než uvedené účely, zejména je zakázáno její komerční využití. Demonstrační verze je 

chráněna autorským zákonem ve stejném rozsahu jako komerční produkt. 

 

2. Instalace a omezené užití produktu 

 

První certifikační autorita, a.s. (I.CA), povoluje instalovat vybranou variantu produktu pouze po podepsání tohoto 

dodatku ke smlouvě a při souhlasu s těmito „Podmínkami“. 

 

3. Licenční smlouva a oprávnění k užití produktu 

 

Uzavřením licenční smlouvy a všech jejich následných platných dodatků  uděluje I.CA uživateli časově 

neomezené, tj. na celou dobu trvání majetkových práv autora/spoluautorů k dílu – softwarové aplikaci, 

a nevýhradní oprávnění k užití jedné  produkční a jedné testovací a jedné vývojové serverové licence (dále též 

licence) softwarové aplikace ve spustitelném tvaru a dokumentaci pro vlastní osobní potřebu uživatele, fyzické 

osoby, a/nebo vlastní vnitřní potřebu uživatele, právnické osoby, a to v reálném čase a v rozsahu stanoveném 

licenční smlouvou.  

 

Územní rozsah licence – bez teritoriálního omezení.  

 

Uživatel má k pořízené licenci softwarové aplikace právo na nezbytné zavedení a uložení do počítačového 

programu a do paměti počítače pro jeho zobrazení, provoz a přenos. Záložní rozmnožení (kopii) softwarové 

aplikace je uživatel oprávněn pořídit pouze tehdy, je-li to potřebné pro jeho užívání (např. pokud neobdržel 

distribuční médium). Dokumentaci v tištěné podobě uživatel není oprávněn kopírovat. 

 

 

 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 20 ze 21 

 

4. Platnost a účinnost licenční smlouvy 

 

Cena za komerční produkt zahrnuje jak kupní cenu distribučních médií (pokud jsou součástí dodávky), tak 

i odměnu za poskytnutí licence. Uživatel dále bere na vědomí, že pokud nesouhlasí s obsahem těchto licenčních 

podmínek a dále uvedeným postupem, pak nesmí poškodit originální obal, v němž je produkt zabalen.  

 

Licenční smlouvu je možné uzavřít písemně nebo elektronicky jako součást závazné objednávky. Smlouva 

pozbývá platnosti i účinnosti zničením všech distribučních médií softwarové aplikace včetně záložní 

rozmnoženiny, okamžikem, kdy uživatel poruší podstatným způsobem autorská a/nebo jiná práva k produktu 

a v dalších případech, stanovených zákonem a Licenční smlouvou. V případě, že k pozbytí platnosti a účinnosti 

Licenční smlouvy dojde z důvodů zaviněných uživatelem, je uživatel povinen přestat užívat produkt, neprodleně 

vrátit I.CA všechna distribuční média, pokud fyzicky existují, a vymazat/zničit veškeré jím pořízené rozmnoženiny 

produktu.  

 

5. Ochrana počítačového programu a dokumentace 

 

Nositelem autorských a jiných práv duševního vlastnictví k produktu je I.CA, uživatel je pouze oprávněn užívat 

produkt ve sjednaném rozsahu v souladu s právními předpisy a uzavřenou licenční smlouvou. Uživatel je povinen 

chránit produkt i jeho části před neoprávněným užitím.  

 

Uživatel se zavazuje, že nebude produkt rozmnožovat jinak, než uvádí licenční smlouva, ani produkt překládat, 

zpracovávat, upravovat či jinak měnit, provádět zpětnou analýzu, zejména pak dekompilaci a ani používat jiné 

metody a prostředky za účelem zjištění vnitřní struktury a zdrojového kódu počítačového programu, s výjimkou 

a v rozsahu činností, které jsou výslovně povoleny autorským zákonem.   

 

Není-li dále stanoveno jinak, uživatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence zcela nebo 

zčásti, trvale či dočasně, úplatně či bezúplatně, třetím osobám, zejména produkt nebo jeho části půjčovat, 

pronajímat, nebo jinak poskytnout třetí osobě, ani je s nikým časově sdílet a/nebo užívat ve prospěch třetí osoby, 

nevyplývá-li z určení produktu jinak. Pokud se uživatel dozví, že došlo k neoprávněnému užití produktu, je 

povinen o tom společnost I.CA bez zbytečného odkladu informovat. 

 

6. Postoupení (převod) licence 

 

Uživatel je oprávněn postoupit licenci (včetně dalších práv a povinností vyplývajících z licenční  smlouvy a ke 

všem platným dodatkům) jiné fyzické nebo právnické osobě pouze s předchozím písemným souhlasem I.CA, a to 

za předpokladu, že uživatel I.CA písemně sdělí jméno/obchodní firmu a adresu/sídlo osoby, které hodlá licenci 

postoupit, a za předpokladu, že nový uživatel s tímto postoupením prokazatelně projeví souhlas a převezme práva 

a povinnosti dle ustanovení licenční smlouvy a těchto podmínek pro instalaci a užití produktu.  

 

Jestliže I.CA schválí postoupení licence, uživatel předá rozmnoženiny produktu na distribučních médiích včetně 

případné záložní rozmnoženiny a tuto smlouvu a dodatky k ní novému uživateli, který vstupuje do jeho práv 

a povinností. Uživatel se zavazuje, že si neponechá žádné rozmnoženiny produktu a že před převodem produktu 

a licence vymaže všechny zbývající rozmnoženiny produktu z počítače.  

 

7. Odpovědnost za vady 

 

Uživatel je povinen prověřit produkt bezprostředně po jeho převzetí. Uživatel se zavazuje uložit distribuční média 

řádně na bezpečném místě a učinit vše pro to, aby nedošlo k jejich ztrátě, zničení či znehodnocení. Uživatel je 

povinen provádět pravidelné zálohování dat. 

 

I.CA prohlašuje, že počítačový program a dokumentace byly vytvořeny s odbornou péčí a důrazem na to, aby plně 

odpovídaly předpokládaným potřebám uživatele. Přesto nemůže I.CA zaručit, že produkt neobsahuje chyby a že 

splňuje veškeré požadavky uživatele. I.CA odpovídá pouze za to, že počítačový program má ke dni účinnosti 

licenční smlouvy funkční vlastnosti výslovně popsané v předané dokumentaci.  

 

Uživatel musí prokázat a písemně doložit neprodleně po zjištění, nejpozději do 30 dnů, že počítačový program, 

jak mu byl poskytnut, funkční vlastnosti výslovně popsané v dokumentaci nemá, nebo se tyto funkční vlastnosti 

počítačového programu zásadně odchylují od popisu v dokumentaci. 

 



Licenční smlouva mezi I.CA a objednatelem 

 

Strana 21 ze 21 

 

I.CA, pokud uzná existenci takové vady a svou odpovědnost za takovou vadu, podle své úvahy buď počítačový 

program upraví nebo výměnou za všechny rozmnoženiny produktu vrátí cenu za produkt zaplacenou uživatelem, 

v tomto případě pozbývá kupní i licenční smlouva své platnosti i účinnosti.  

 

Neexistence funkční vlastnosti, která není uvedena v dokumentaci, se za vadu nepovažuje.   

 

I.CA nenese žádnou odpovědnost za vady produktu ani za ztráty dat a jiné škody, vzniklé v souvislosti s užitím 

produktu, jsou-li způsobeny zejména nesprávným výběrem produktu uživatelem, nesprávným využitím výsledků 

získaných pomocí produktu, zásahem do produktu ze strany uživatele, užitím produktu s prvky (software nebo 

hardware) jiných subjektů, než I.CA (pokud by dané porušení nenastalo i při samostatném užití produktu), 

nedodržením pokynů, uvedených v dokumentaci (zejména nesprávným užitím či zneužitím produktu), vadou či 

selháním počítače nebo jiného hardwaru či softwaru uživatele, ztrátou dat, okolnostmi, vylučujícími odpovědnost 

(vyšší moc), nebo jinými příčinami, které nevyplývají z produktu samého a ani nejsou zaviněny I.CA.  

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

Tyto Všeobecné podmínky pro instalaci a užití produktu se řídí českým právním řádem, zejména zákonem 

č. 89/2012., občanského zákoníku, v platném znění.  

V případě rozporu mezi těmito Všeobecnými podmínkami pro instalaci a užití produktu, které tvoří Přílohu č. 2 

Licenční smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem a objednatelem, mají přednost ujednání obsažená v Licenční 

smlouvě. 

 


